
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 июля 2015 года  
№ 

1906 

 

 

 
 

Об утверждении перечня мест для размещения предвыборных печатных агитационных 

материалов в период подготовки и проведения выборов депутатов Костромской 

областной Думы и депутатов Думы города Костромы шестого созыва и досрочных 

выборов губернатора Костромской области  

 

 

В целях обеспечения соблюдения равных условий предвыборной деятельности для 

всех зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, в соответствии со 

статьей 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

статьей 100 Избирательного кодекса Костромской области, руководствуясь статьями 42, 44, 

частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Утвердить прилагаемый перечень мест для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Костромской областной Думы и депутатов Думы города Костромы шестого созыва и 

досрочных выборов губернатора Костромской области. 

2. Установить, что печатные агитационные материалы размещаются: 

2.1. в специально отведенных местах по перечню, утвержденному пунктом 1 

настоящего постановления, о каждом зарегистрированном кандидате, избирательном 

объединении  на площади не более одного листа формата А4 силами муниципального 

унитарного предприятия города Костромы «Информация» на безвозмездной основе на 

основании заключенных договоров; 

2.2. в иных местах с согласия собственников объектов, на которых предполагается 

размещение. 

3. Директору муниципального унитарного предприятия города Костромы 

«Информация» (М. А. Ершов), а также собственникам, давшим разрешение на размещение 

печатных агитационных материалов, в трехдневный срок после дня голосования обеспечить 

очистку мест их размещения. 

4. Определить, что при выделении и оборудовании дополнительных мест, 

предназначенных для размещения печатных агитационных материалов, дополнительные 

перечни таких мест утверждаются постановлением Администрации города Костромы и 

доводятся до сведения избирателей и иных заинтересованных лиц в установленном порядке. 



 

 

5. Управлению муниципальных инспекций Администрации города Костромы  (П. В. 

Суриков) проводить регулярные рейды в целях контроля исполнения пункта 3 настоящего 

постановления. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Администрации города Костромы         О. В. Болоховец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

города Костромы 

от «31» июля 2015 года № 1906 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в период 

подготовки и проведения выборов депутатов Костромской областной Думы и депутатов 

Думы города Костромы шестого созыва и досрочных выборов губернатора 

Костромской области 

 

№ 

п/п 

Номер  

избирательног

о участка 

Место нахождения помещения для 

голосования 

место для размещения предвыборных 

печатных агитационных материалов 

1. 174 Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

профессионального образования 

«Костромской государственный 

университет им. Н.А. Некрасова»  

(улица 1-го Мая, 14) 

тел. 39-16-08 

пр-т Текстильщиков, д.6 

ул. Островского, д.9 

(щит МУП «Информация») 

2. 175 Областное государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Костромской автотранспортный 

колледж» 

(улица Спасокукоцкого, 40) 

тел. 31-37-14, 

       31-91-95 

пр-т Текстильщиков, д.45  

(через дорогу) 

(щит МУП «Информация») 

3. 176 Областное государственное казенное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья «Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа VII- VIII 

вида № 1 Костромской области»  

(улица Юных пионеров, 2) 

тел. 45-44-62 

ул. Депутатская, д.61/2 

(щит МУП «Информация») 

4. 177 Муниципальное бюджетное 

учреждение города Костромы 

«Возрождение» 

(улица Ленина, 3) 

тел. 31-59-34 

ул. Пятницкая, д.55/33 

(щит МУП «Информация») 

5. 178 Областное государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Костромской энергетический 

техникум им. Ф. В. Чижова»    

пр-т Текстильщиков, д.45  

(через дорогу) 

(щит МУП «Информация») 



 

 

(пр-т Текстильщиков, 73) 

тел. 31-50-26 

6. 179 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

города Костромы "Центр детского 

творчества «Ипатьевская слобода»" 

(улица Просвещения, 24) 

тел. 31-39-54 

ул. Береговая, в районе д. 4-8 

(щит МУП «Информация») 

7. 180 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная  школа № 10»  

(улица Просвещения, 22) 

тел. 31-27-89 

ул. Береговая, в районе д. 4-8 

(щит МУП «Информация») 

8. 181 Администрация города Костромы 

(улица Депутатская, 47) 

тел. 31-74-54 

ул. Депутатская, д.58 

(щит МУП «Информация») 

9. 182 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 7»  

(улица Борьбы, 50) 

тел. 55-55-01 

ул. Федосеева, д.9 

(щит МУП «Информация») 

10. 183 Администрация города Костромы 

(улица Депутатская, 47) 

тел. 51-85-66 

ул. Депутатская, д.58 

 (щит МУП «Информация») 

11. 184 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 7»  

(улица Борьбы, 50) 

тел.55-55-01 

ул. Федосеева, д.9 

(щит МУП «Информация») 

12. 185 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

города Костромы "Дом детского 

творчества «Жемчужина»" 

(улица Запрудня, 10) 

тел. 55-09-41  

ул. Водяная, д.15 

(щит МУП «Информация») 

13. 186 Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 1»  

(улица Боровая, 2) 

тел. 51-35-92 

ул. Боровая, д.6а 

(щит МУП «Информация») 

14. 187 Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 1»  

(улица Боровая, 2) 

тел. 51-35-92 

ул. Боровая, д.6а 

(щит МУП «Информация») 



 

 

15. 188 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Костромы "Средняя 

общеобразовательная школа № 14 

имени выдающегося земляка, 

главного маршала авиации, дважды 

Героя Советского Союза Александра 

Александровича Новикова" 

(улица Линейная, 11) 

тел. 55-63-92 

пр-т Речной, д.50/1 

(щит МУП «Информация») 

16. 189 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

города Костромы «Детская школа 

искусств № 6» 

(проспект Речной, 72) 

тел. 55-09-22 

пр-т Речной, д.50/1 

(щит МУП «Информация») 

17. 190 Государственное образовательное 

учреждение для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

«Волжский специальный 

(коррекционный) детский дом для 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, с 

ограниченными возможностями 

здоровья Костромской области» 

(поселок Волжский, квартал 3, д. 27) 

тел. 48-12-80, 

48-12-81 

пос. Волжский, квартал 1, д.1 

(щит МУП «Информация») 

18. 191 Муниципальное бюджетное 

учреждение города Костромы 

 «Городской центр обеспечения 

качества образования»  

(улица Ленина, 84) 

тел. 45-65-31, 

      45-72-60 

ул. Ленина, д.68/2 

ул. Ленина, д.88 

(щит МУП «Информация») 

19. 192 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 27»  

(улица Задорина, 57) 

тел. 55-74-32 

пр-т Рабочий, д.21 

(щит МУП «Информация») 

20. 193 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 27» 

(улица Задорина, 57) 

тел. 55-74-32 

пр-т Рабочий, д.21 

(щит МУП «Информация») 

21. 194 Муниципальное бюджетное 

учреждение города Костромы 

 «Городской центр обеспечения 

качества образования»  

ул. Ленина, д.68/2 

ул. Ленина, д.88 

(щит МУП «Информация») 



 

 

(улица Ленина, 84) 

тел. 55-05-12 

22. 195 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

(микрорайон Якиманиха, 19) 

тел. 35-90-32 

пр-т Рабочий, д.21 

(щит МУП «Информация») 

23. 196 Областное государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Костромской политехнический 

колледж» 

(улица Ленина, 149) 

тел. 55-13-22, 

      55-06-23 

ул. Ленина, д.155 

(щит МУП «Информация») 

24. 197 Областное государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Костромской колледж бытового 

сервиса» 

 (улица Ленина, 161) 

тел. 22-01-23 

ул. Ленина, д.155 

(щит МУП «Информация») 

25. 198 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная  школа № 35» 

(улица Совхозная, 21) 

тел. 55-53-12 

ул. Ленина, д.88 

(щит МУП «Информация») 

26. 199 Областное государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Костромской политехнический 

колледж»  

(улица Ленина, 149) 

тел. 55-13-52, 

      55-06-23 

ул. Ленина, д.155 

(щит МУП «Информация») 

27. 200 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 13»  

(улица Партизанская, 37) 

тел. 55-38-73 

ул. Костромская, д.37 

(щит МУП «Информация») 

28. 201 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 13»  

(улица Партизанская, 37) 

тел. 55-38-73 

ул. Костромская, д.37 

(щит МУП «Информация») 

29. 202 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

ул. Костромская, д.90 

(щит МУП «Информация») 



 

 

общеобразовательная школа № 36»  

(поселок Новый, 9) 

тел. 51-44-23 

30. 203 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 18» 

 (улица Боевая, 64) 

тел. 55-53-41 

пр-т Мира, д.64 

ул. Ленина, д.88 

(щит МУП «Информация») 

31. 204 Областное государственное казенное  

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Костромской областной центр 

детского (юношеского) технического 

творчества»  

 (улица Пушкина, 2а) 

тел. 55-67-43 

пр-т Мира, д.64 

ул. Ленина, д.88 

(щит МУП «Информация») 

32. 205 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Лицей №32» 

(улица Беговая, 4а) 

тел. 55-92-61 

пр-т Мира, д.64 

(щит МУП «Информация») 

33. 206 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Лицей №32» 

(улица Беговая, 4а) 

тел. 55-92-61 

пр-т Мира, д.64 

(щит МУП «Информация») 

34. 207 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Костромы "Средняя 

общеобразовательная школа № 26 

имени Героя Советского Союза 

В. В. Князева 

(улица Горького, 7) 

тел. 51-38-66, 

      55-52-02 

ул. Депутатская, д.61/2 

(щит МУП «Информация») 

35. 208 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Костромы "Средняя 

общеобразовательная школа № 26 

имени Героя Советского Союза 

В. В. Князева 

(улица Горького, 7) 

тел. 51-38-66, 

      55-52-02 

ул. Депутатская, д.61/2 

(щит МУП «Информация») 

36. 209 Областное государственное казенное  

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья «Специальная 

(коррекционная) 

ул. Шагова, д.20/2 

(щит МУП «Информация») 



 

 

общеобразовательная школа VIII вида 

№ 3 Костромской области» 

 (улица Шагова, 9) 

тел. 31-30-16 

37. 210 Негосударственное образовательное 

учреждение дополнительного 

профессионального образования 

Костромская объединенная 

техническая школа Общероссийской 

общественно-государственной 

организации «Добровольное 

общество содействия армии и флоту 

России» (сокр. НОУ Костромская 

ОТШ ДОСААФ России) 

(улица Галичская, 47а) 

тел. 55-77-83 

пл. Мира, д.2 

ул. Калиновская, д.61 

(щит МУП «Информация») 

38. 211 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы "Средняя 

общеобразовательная школа № 30"  

(улица Смоленская, 28а) 

тел. 37-36-31 

ул. Советская, д.23 

(щит МУП «Информация») 

39. 212 Негосударственное образовательное 

учреждение дополнительного 

профессионального образования 

Костромская объединенная 

техническая школа Общероссийской 

общественно-государственной 

организации «Добровольное 

общество содействия армии и флоту 

России» (сокр. НОУ Костромская 

ОТШ ДОСААФ России)  

(улица Галичская, 47а) 

тел. 55-47-51 

пл. Мира, д.2 

ул. Калиновская, д.61 

(щит МУП «Информация») 

40. 213 Областное государственное казенное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья «Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа - 

интернат III-IV вида Костромской 

области» 

(улица Войкова, 23) 

тел. 31-30-94 

ул. Советская, между д.75 и д.77 

ул. Ивана Сусанина, д.37 

(щит МУП «Информация») 

41. 214 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

города Костромы «Детский морской 

центр» 

(улица Сусанина Ивана, 31а) 

ул. Ивана Сусанина, д.37 

(щит МУП «Информация») 



 

 

тел. 55-16-21 

42. 215 Областное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного 

профессионального образования 

«Костромской областной институт 

развития образования» 

(улица Сусанина Ивана, 52) 

тел. 31-35-57 

ул. Ивана Сусанина, д.37 

(щит МУП «Информация») 

43. 216 Государственное учреждение  

«Управление Пенсионного фонда 

Российской Федерации  по городу 

Костроме и Костромскому району 

Костромской области» 

 (улица Свердлова, 120) 

тел. 65-97-06 

ул. Ивана Сусанина, д.37 

(щит МУП «Информация») 

44. 217 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы  

«Гимназия № 15» 

(улица Шагова, 201) 

тел. 42-69-48 

ул. Шагова, д.197 

(щит МУП «Информация») 

45. 218 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная  школа № 38»  

(улица Никитская, 70) 

тел. 42-52-49 

ул. Никитская, д.88 

ул. Советская, д.117 

(щит МУП «Информация») 

46. 219 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы  

«Гимназия № 15»  

(улица Шагова, 201) 

тел. 42-88-36 

ул. Шагова, д.197 

(щит МУП «Информация») 

47. 220 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 38»  

(улица Никитская, 70) 

тел. 42-52-49 

ул. Никитская, д.88 

ул. Советская, д.117 

(щит МУП «Информация») 

48. 221 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Лицей № 34» 

(улица Никитская, 106а) 

тел. 42-60-55 

ул. Советская, д.126 

(щит МУП «Информация») 

49. 222 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

города Костромы "Центр детского 

творчества «Содружество»" 

(улица Смирнова Юрия, 47) 

тел. 42-61-69 

ул. Титова, д.1 

(щит МУП «Информация») 



 

 

50. 223 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

города Костромы «Центр 

внешкольной работы «Беркут» имени 

Героя Советского Союза 

О. А. Юрасова» 

 (Кинешемское шоссе, 15) 

тел. 32-63-19 

ул. Советская, д.126 

(щит МУП «Информация») 

51. 224 Областное государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Костромской машиностроительный 

техникум» 

(улица Фестивальная, 31) 

тел. 22-04-60 

ул. Фестивальная, д.26 

(щит МУП «Информация») 

52. 225 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы  

«Гимназия № 15»  

(улица Шагова, 201) 

тел. 42-69-48 

ул. Шагова, д.197 

(щит МУП «Информация») 

53. 226 Областное государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Костромской колледж бытового 

сервиса» 

(шоссе Кинешемское, 25/1) 

тел. 22-04-52, 

      22-00-03 

Кинешемское шоссе, д.34а 

(щит МУП «Информация») 

54. 227 Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная  школа № 8»  

(улица Глазковская 2-я, 27) 

тел. 22-67-22 

ул. Фестивальная, д.26 

(щит МУП «Информация») 

55. 228 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная  школа № 8»  

(улица Глазковская 2-я, 27) 

тел. 22-67-22 

ул. Фестивальная, д.26 

(щит МУП «Информация») 

56. 229 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы  

«Лицей № 41» 

(улица Новоселов, 11) 

тел. 22-31-21 

ул. Окружная, д.43 

(щит МУП «Информация») 

57. 230 Областное государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Костромской колледж бытового 

Кинешемское шоссе, д.34а  

(щит МУП «Информация») 



 

 

сервиса» 

 (шоссе Кинешемское, 25/1) 

тел. 22-04-52, 

      22-00-03 

58. 231 Областное государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Костромской колледж бытового 

сервиса» 

(шоссе Кинешемское, 25/1)  

тел. 22-04-52, 

      22-00-03 

Кинешемское шоссе, д.34а 

(щит МУП «Информация») 

59. 232 Государственное учреждение 

среднего профессионального 

образования «Костромской 

строительный техникум» 

(улица Центральная, 50) 

тел. 22-76-21 

м/р-н Юбилейный, д.29 

(щит МУП «Информация») 

60. 233 Государственное унитарное 

предприятие «Костромская областная 

аптечная база» 

(шоссе Кинешемское, 6а), 

тел. 22-66-93 

Кинешемское шоссе, д.34а 

(щит МУП «Информация») 

61. 234 Государственное учреждение 

среднего профессионального 

образования «Костромской 

строительный техникум» 

(улица Центральная, 50) 

тел. 22-76-21 

м/р-н Юбилейный, д.29 

(щит МУП «Информация») 

62. 235 Областное государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Костромской техникум торговли и 

питания» 

(шоссе Кинешемское, 45/51) 

тел. 41-11-02 

ул. Индустриальная, напротив д.37 

(щит МУП «Информация») 

63. 236 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы  

«Лицей № 41» 

(улица Новоселов, 11) 

тел. 22-41-92 

ул. Окружная, д.43 

(щит МУП «Информация») 

64. 237 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы  

«Лицей № 41» 

(улица Новоселов, 11) 

тел. 22-56-11 

ул. Окружная, д.43 

(щит МУП «Информация») 

65. 238 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 24» 

ул. Профсоюзная, д.35 

(щит МУП «Информация») 



 

 

(улица Профсоюзная, 20) 

тел. 22-96-23 

66. 239 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 24» 

(улица Профсоюзная, 20) 

тел. 20-30-10 

ул. Профсоюзная, д.35 

(щит МУП «Информация») 

67. 240 Областное государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Костромской автодорожный 

колледж»  

(улица Профсоюзная, 36) 

тел. 22-76-05 

ул. Профсоюзная, д.35 

(щит МУП «Информация») 

68. 241 Областное государственное 

бюджетное учреждение 

«Октябрьский геронтологический 

центр» 

(Кинешемское шоссе, 86/1) 

тел. 22-84-10 

Кинешемское шоссе, д.34а  

(щит МУП «Информация») 

69. 242 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» 

 (микрорайон Давыдовский-2, 19) 

тел. 22-77-09 

м/р-н Давыдовский-2, д.77 

(щит МУП «Информация») 

70. 243 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 22»  

(микрорайонДавыдовский-2, 19) 

тел. 22-77-09 

м/р-н Давыдовский-2, д.77 

(щит МУП «Информация») 

71. 244 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы  

«Лицей № 17» 

(микрорайон Давыдовский-2,  

улица Бульварная, 21) 

тел. 41-41-52 

м/р-н Давыдовский-2, д.77 

(щит МУП «Информация») 

72. 245 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы  

«Лицей № 17» 

(микрорайон Давыдовский-2, 

улица Бульварная, 21) 

тел. 41-41-52 

м/р-н Давыдовский-2, д.77 

(щит МУП «Информация») 

73. 246 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

города Костромы «Гимназия № 25» 

(микрорайон Давыдовский-1, 32) 

тел. 22-78-10 

ул. Индустриальная, д.16 

(щит МУП «Информация») 



 

 

74. 247 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

города Костромы «Гимназия № 25» 

(микрорайон Давыдовский-1, 32) 

тел. 22-78-10 

ул. Индустриальная, д.16 

(щит МУП «Информация») 

75. 248 Муниципальное автономное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Лицей № 20  

(микрорайон Юбилейный, 12) 

тел. 22-40-65 

м/р-н Юбилейный, д.29 

м/р-н Юбилейный, д.15 

(щит МУП «Информация») 

76. 249 Областное государственное 

бюджетное  профессиональное 

образовательное учреждение 

«Костромской машиностроительный 

техникум» 

(микрорайон Юбилейный, 10) 

тел. 32-13-81 

м/р-н Юбилейный, д.11 

м/р-н Юбилейный, д.15 

(щит МУП «Информация») 

77. 250 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

города Костромы "Детско-юношеский 

центр «АРС»"  

(микрорайон Юбилейный, 24а) 

тел. 22-44-89 

ул. Профсоюзная, д.35 

(щит МУП «Информация») 

78. 251 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 37»  

(микрорайон Черноречье, 2) 

тел. 42-43-46 

ул. Северной правды, д.29 

(щит МУП «Информация») 

79. 252 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов»  

(микрорайон Черноречье, 23) 

тел. 42-58-88 

ул. Северной правды, д.29 

(щит МУП «Информация») 

80. 253 Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

(микрорайон Черноречье, 23) 

тел. 42-58-88 

ул. Северной правды, д.29 

(щит МУП «Информация») 

81. 254 Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

профессионального образования 

«Костромской государственный 

технологический университет» 

ул. Советская, между д.75 и д.77 

ул. Подлипаева 

(щит МУП «Информация») 



 

 

(улица Дзержинского, 17) 

тел. 31-75-10 

82. 255 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

 (улица Юношеская, 35) 

тел. 42-56-23 

ул. Подлипаева 

ул. Советская, д.90  

(щит МУП «Информация») 

83. 256 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования детей города Костромы  

«Детско-юношеская спортивная  

школа № 1»  

(улица Советская, 118б) 

тел. 32-76-96 

ул. Советская, д.126 

(щит МУП «Информация») 

84. 257 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 37» 

(микрорайон Черноречье, 2) 

тел. 42-66-91 

ул. Северной правды, д.29 

(щит МУП «Информация») 

85. 258 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы  

«Лицей № 34» 

(улица Никитская, 106а) 

тел.42-60-55 

ул. Советская, д.126 

(щит МУП «Информация») 

86. 259 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы  

«Гимназия № 28» 

(улица Советская, 111в) 

тел. 42-49-45 

ул. Советская, д.117 

(щит МУП «Информация») 

87. 260 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы 

«Гимназия № 28» 

(улица Советская, 111в) 

 тел. 42-49-45 

ул. Советская, д.117 

(щит МУП «Информация») 

88. 261 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 38»  

(улица Никитская, 70) 

тел. 42-52-49 

ул. Никитская, д.88 

(щит МУП «Информация») 

89. 262 Областное государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Костромской торгово-

экономический колледж»  

(улица Долматова, 25а) 

31-42-30  

ул. Долматова, д.14 

ул. Советская, д.23 

(щит МУП «Информация») 



 

 

90. 263 Областное государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Костромской лесомеханический 

колледж» 

(улица Советская, 52)  

31-52-82 

ул. Советская, д.30б 

ул. Советская, между д.75 и.д.77 

(щит МУП «Информация») 

91. 265 Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

города Костромы «Детско-юношеская 

спортивная школа № 10»  

(улица Советская, 55в) 

тел. 31-12-91, 

      62-90-91 

ул. Советская, д.30б 

ул. Советская, между д.75 и.д.77 

(щит МУП «Информация») 

92. 266 Областное государственное 

бюджетное учреждение «Заволжский 

дом-интернат для престарелых и 

инвалидов» 

(улица Малышковская, 55) 

тел. 53-65-51, 

      53-65-52 

пр-д Студенческий, д.5 

(щит МУП «Информация») 

93. 267 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Гимназия № 33» 

(улица Суслова, 6) 

тел. 33-21-35 

пр-д Студенческий, д.5 

ул. Магистральная (около 

магазина «Пантусовский») 

(щит МУП «Информация») 

94. 268 Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

профессионального образования 

«Костромской государственный 

технологический университет» 

(улица Малышковская, 4) 

тел. 31-48-14 

пр-д Студенческий, д.5 

ул. Магистральная (около 

магазина «Пантусовский») 

(щит МУП «Информация») 

95. 269 Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

города Костромы "Детско-юношеский 

центр «Заволжье»"  

(Березовый проезд, 2) 

тел. 53-63-21 

пр-д Студенческий, д.5 

(щит МУП «Информация») 

96. 270 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Гимназия № 33» 

 (улица Суслова, 6)  

тел. 53-77-13, 

      53-84-13 

ул. Магистральная (около 

магазина «Пантусовский») 

ул. Магистральная, (в районе 

м/р-н Паново, д.11) 

(щит МУП «Информация») 

97. 271 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 21» 

ул. Заволжская – ул. Самоковская 

(щит МУП «Информация») 



 

 

 (микрорайон Паново, 9) 

тел. 53-22-12 

98. 272 Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

профессионального образования 

«Костромской государственный 

технологический университет»  

(улица Малышковская, 4) 

тел. 31-48-14 

пр-д Студенческий, д.5 

ул. Магистральная (около 

магазина «Пантусовский») 

(щит МУП «Информация») 

99. 273 Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» 

(микрорайон Паново, 12), 

тел. 53-15-02 

ул. Южная, д.12 

(щит МУП «Информация») 

100. 274 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» 

(микрорайон Паново, 12) 

тел. 53-15-02 

ул. Магистральная, (в районе 

м/р-н Паново, д.11) 

(щит МУП «Информация») 

101. 275 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 11»  

(микрорайон Паново, 12) 

тел. 53-15-02 

ул. Южная, д.12 

ул. Магистральная, (в районе 

м/р-н Паново, д.11) 

(щит МУП «Информация») 

102. 276 Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение города 

Костромы «Основная 

общеобразовательная школа № 19» 

(улица Фрунзе, 14) 

тел. 53-53-02 

ул. Московская, д.27а 

(щит МУП «Информация») 

103. 277 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 21» 

(микрорайон Паново, 9) 

тел. 53-19-92 

ул. Заволжская – ул. Самоковская 

(щит МУП «Информация») 

104. 278 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 23»  

(улица Машиностроителей, 3) 

тел. 53-61-42 

ул. Беленогова, д.17 

ул. Заволжская – ул. Самоковская 

(щит МУП «Информация») 

105. 279 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 6»  

(улица Голубкова, 15) 

тел. 53-38-81, 

ул. Голубкова, д.14 

(щит МУП «Информация») 



 

 

53-45-02 

106. 280 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

города Костромы «Детская школа 

искусств № 2» 

(улица Голубкова, 12) 

тел. 53-35-32 

ул. Голубкова, д.14 

(щит МУП «Информация») 

107. 281 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 23» 

(улица Машиностроителей, 3) 

тел. 53-61-12 

ул. Беленогова, д.17 

ул. Заволжская – ул. Самоковская 

(щит МУП «Информация») 

108. 282 Муниципальное бюджетное 

учреждение города Костромы "Дом 

культуры «Селище»"  

(проезд Библиотечный, 17) 

тел. 53-12-02 

ул. Городская, д.23 

(щит МУП «Информация») 

109. 283 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

города Костромы "Детско-юношеский 

центр «Ровесник»" 

(улица Садовая, 7)  

тел. 53-74-01 

ул. Московская, д.27а 

(щит МУП «Информация») 

110. 284 Муниципальное бюджетное 

образовательное 

учреждение города Костромы 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 31» 

(улица Строительная, 8) 

тел.53-49-01 

ул. Московская, д.27а 

(щит МУП «Информация») 

111. 285 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

города Костромы «Детско-юношеская 

спортивная школа № 5» 

(улица Беленогова, 23а) 

тел. 53-06-13, 

      53-06-01 

ул. Беленогова, д.17 

(щит МУП «Информация») 

 

 
 


